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Tilaisuudessa esitetyt kysymykset vastauksineen:  

 

Voiko hankkeeseen suunniteltujen toimenpiteiden kohteena olla myös nuoret/vanhemmat, 
esim. yhteiskehittämisessä ja kehitettävien menetelmien pilotoinnissa? Ammattilaiset toki 
yhteiskehittämisessä mukana. Vai pitääkö kaikki toimenpiteet kohdistua vain ammattilaisiin? 

Hankehakuilmoituksessa todetaan näin: ”Hankkeiden kohderyhmänä ovat lapsille, nuorille ja heidän 
vanhemmilleen tukea, apua, palveluja ja hoitoa tarjoavat ammattilaiset, erityisesti sosiaali- ja 
terveydenhuollon henkilöstö sekä perhekeskusverkostojen toimijat, hyvinvointialueet ja kunnat 
keskeisine yhteistyötahoineen.  Lopullisina hyödynsaajina hankkeissa ovat haavoittuvassa asemassa 
ja/tai tuen tarpeessa olevat lapset, nuoret ja perheet.” → Nuoret ja vanhemmat ovat tässä haussa 
välillisenä kohderyhmänä, joihin ei kohdenneta hankkeen suoria toimenpiteitä. Sen sijaan 
toimenpiteen kehittämisessä voivat olla välilliset hyödynsaajat eli lapset, nuoret ja perheet mukana. 

 

Voiko myös digitaalinen ratkaisu, kuten appi hakea rahoitusta? 

Sähköisten palvelujen kehittämiseen voidaan myöntää tukea. 

 

Valtakunnallisuus: Mikä lasketaan valtakunnalliseksi hankkeeksi, riittääkö kahdella eri ELY-
alueella toimiminen? Riittääkö, että hanke toteutetaan kahden maakunnan/hva:n alueella vai 
tuleeko olla useampi? 

Hankehakuilmoituksessa todetaan näin: ”Rahoitettavien hankkeiden tulee olla valtakunnallisesti 
vaikuttavia. Hankkeiden tulee olla toiminta-alueeltaan riittävän laajoja, jotta ne voidaan katsoa 
valtakunnallisiksi hankkeiksi. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että toimintaa toteutetaan usean 
maakunnan alueella.” Hankkeen tulosten skaalautuvuus ja hyödynnettävyys valtakunnallisesti tulee 
myös huomioida, eli tulisi kehittää sellaisia palveluja tai työkaluja, jotka ovat helposti 
hyödynnettävissä myös muilla alueilla.  

 

Voiko näissä hankkeissa olla kansainvälinen ulottuvuus? Ajatuksena on kehittää toimintamallia 
Suomeen vanhempien tavoittamiseksi. Mutta toimintamallin kehittämisessä tekisimme 
yhteistyötä (selvitys/tutkimus ja kehittäminen) toisessa EU-maassa selvittääksemme niin 
paremmin toimivia tuen muotoja (hyvät käytännöt) ja toisaalta tuen ja tuen saavutettavuuden 
katvealueita. Osa budjetista tällöin ohjautuisi ulkomaiselle hankekumppanille. 



Hankkeen toiminta ja sen hyödyt tulee kohdentaa Suomeen. Perusperiaatteen mukaisesti jokainen 
alue vastaa omista kustannuksistaan. 

 

Voiko hanke kohdentua erityispalveluihin? Vai ainoastaan peruspalveluihin? 

Tätä ei ole ilmoituksessa rajattu. Toiminnan tulee täydentää kansallista kehittämistoimintaa, eikä se 
voi olla tämän kanssa päällekkäistä. 

 

Miten perustason palvelut määritellään tässä haussa? 

Myös tätä hakua koskevia peruspalveluja kuvataan kattavasti mm. STMn verkkosivuilla: 

Lapset, nuoret ja perheet - Sosiaali- ja terveysministeriö 

 

Voivatko hankkeet jatkua vuodelle 2028? Jos, niin mihin saakka? 

Tarkkaa takarajaa ei voida tässä vaiheessa määritellä, ELY-keskus suosittelee hankkeiden kestoksi 
enintään kolme vuotta. Tärkeintä on tietysti, että hankkeiden kestoaika on tarkoituksenmukainen ja 
perusteltu. 

 

Voiko hanke kohdentua shl perhesosiaalityöhön? 

Kyllä voi. 

 

Voiko hyvinvointialue olla kumppanina hankkeessa kumppanuussopimuksella (eli 
hyvinvointialueen ei ole pakko olla varsinaisena osatoteuttajana)? 

Kyllä. Kumppanuussopimus hyvinvointialueen osallistumisesta hankkeeseen tulee toimittaa 
hankehakemuksen liitteenä. Lisäksi tiivis yhteistyö hyvinvointialueiden kanssa tulee olla kuvattuna 
hankehakemuksessa. 

 

Miten hankkeen osallistujien toteutumista seurataan ja miten se ESR:ssä onnistuu verkko- ja 
digimaailmassa? 

Ohjeita osallistujaseurantaan löytyy EURA 2021 -järjestelmän käyttöohjeesta, kohdasta 7. 

 

STEA:n C-hankehaku on toukokuussa, silloin voidaan siis hakea tähänkin omarahoitusosuutta, 
vaikka ESR hakemus on jo jätetty aiemmin? 

STEA:n rahoitusta voi hakea ESR+ hankehakemuksen jättämisen jälkeenkin. Mikäli hakuvaiheessa ei 
ole tietoa STEA:n osallistumisesta hankerahoitukseen, tulee hakijan varmistaa hankkeen 
omarahoitusosuus muista lähteistä. 

 

https://stm.fi/lapset-nuoret-perheet
https://static.eura2021.fi/ohjeet/EURA_2021_-kaytto-ohje_hakijalle_ja_hanketoteuttajalle.pdf


Hankehakemuksessa tulee kuvata hankkeen seuranta- ja arviointisuunnitelma. Millainen 
seuranta- ja arviointisuunnitelman on hyvä olla? Mitä osioita? Laitetaanko suunnitelma 
hakemuksen liitteeksi vai kirjataan hakemuksen toimenpiteisiin? 

Seuranta- ja arviointisuunnitelma on selkeintä kuvata varsinaisella hakemuslomakkeella, 
mahdollisimman tarkasti toimenpidetasolla ja lomittuneena sen toimenpiteisiin. Toki, jos hakija 
haluaa tehdä laajemman ja yksityiskohtaisemman suunnitelman, voi se olla myös erillisenä liitteenä. 

 

Sivukulujen ja lomarahan lisäksi, korvataanko loma-ajan palkka? 

Tässä haussa käytetään mallia palkkojen yksikkökustannukset. Tuen hakijan on hankehakemuksessa 
osoitettava viimeisin vuotuinen bruttotyövoimakustannus kunkin hankehenkilöstöön esitetyn tehtävän 
osalta erikseen. Vuotuiseen bruttotyövoimakustannukseen lasketaan myös vuosiloma-ajan ja 
vapaajaksojen palkka. Lisätietoa palkkamalleista: Palkkakustannusmallit | Rakennerahastot 

 

Onko niin, että yhdeltä hyvinvointialueelta voi lähettää vain yhden hakemuksen? 

Hakehakemusten määrää ei rajoiteta. 

 

Riittääkö haussa kumppaniksi yksi HVA, jos hankkeen toimenpiteet kohdentuvat usean 
maakunnan alueelle (mukana osatoteuttajia) ja muuten toiminta valtakunnallisen aspektin 
täyttävää?  Vai haetaanko tällä sitä, että hankkeessa pitää olla mukana useampi HVA yhdessä? 

Valtakunnallisuus ei välttämättä tarkoita sitä, että tekijöitä on ympäri valtakuntaa vaan sitä, että 
kehitettävät mallit olisivat skaalattavissa valtakunnalliseksi ja hankkeella on lopussa aikomus tehdä 
niin eli esitellä, levittää aktiivisesti kehittämiään toimenpiteitä. Hyvä olisi, jos olisi useampi HVA, 
mutta tämä ei ole välttämätöntä. 

 

Onko ESR-hauissa aina näin kireät hakuaikataulut? 

Hakuaikojen suositeltu pituus on 2 kuukautta. Hakuajat saattavat tosin vaihdella. Haun 
päättymisaikaa voidaan yleensä pidentää esim. teknisten ongelmien takia. ESR+ 
hankehakuilmoituksia voi seurata EURA 2021 -järjestelmästä kohdasta avoimet 
hankehakuilmoitukset. 

https://rakennerahastot.fi/palkkakustannusmallit
https://eura2021.fi/hakuilmoitukset
https://eura2021.fi/hakuilmoitukset

